(ACA. Perg. Jac. II, n. 136o.) 

11 

Valencia, 17 abril 1300 

Sobre el mateix afer. 

Sapien tots que dimarts que hom dehia e comptava .xiii.0 kals. 
madii anno Domini .m.ºccc.0 en presencia de mi en Pete Fferrer, 
notari públich de Valencia e deis testimonis dejús scrits, compa
rech maestre Arnau de Vilanova, fisich, davant la presencia d'en 
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Gil de Lihori ... E com sia cert e mamtest que lo <lit lochtinent 
manás an Guillem Pelegrí ... que feés manament an Ramon 

de J onqueres, mudac;aff, ... la dita ordcnació a exsecució. E lo 
dit mudac;aff . . . ieés cavar e levar terra del cap de la dita po
bla ... , no degudament .. . en Berenguer Mercer ab altres ... 
esvaen la pobla . . . Em per amor d'ac;o lo dit maestre Arnau de
nuncia tates les damunt <lites coses e sengles al <lit lochtinent de 
procurador e axí que dix e protesta que ell no denunciava les <lites 
coses ni les entenia a denunciar perseguent sa injuria, mas denun
ciava aquelles en aytant com tocaren e·s faeren en prejudici dd 
senyor Rey e en dan e en menyspreu d'aquell e deis dits rnostac;af 
e saig qui y eren per lo senyor Rey, corn ell la dita sua injuria 
reservu assí en son loch e en son temps. De les qualls tates coses e 
sengles lo dit maestre Arnau, a comervació del dret del senyor 
Rey e a perdurable memoria, demana ésser feíta carta pública per 
mi notari dejús scrit. Les qualls tates coses foren feites en Valer;_
cia en lo dia e an en la primern regla scrits. Presens testimonis 
maestre Berenguer dez Far, fi sich; en Bernat Planell; en Bernat 
d'Assenuy e en Jacme Ramon de Cervera e :nolts d'altres. Sig ~ 
num Petri Ferrarii notarii publici Valencie, auctoritate regia, qui 
hiis omnibus et singulis una cum prenominatis testibus, presens 
fuit et predicta rogatus a dicto magistro Arnaldo scripsit et in pu
blicam formam redegit et clausit loco, die et anno prefixis. 

ACA. Perg-. Jac. II .. n. 1361.) 

Hem abreujat alguncs frases, per tal com són repeticions literals del 
document anterior. El text és ciar i compl et. 

12 

Lleida, ro ma1g 1300 

Sobre el mateix afer . 

Hoc est translatum fideliter factum .v.º idus madii anno Do
mini millesimo trescentesimo sumptum a quodam instrumento cuius 
tenor talis est: N overint universi quod cum magister Arnaldus de 
Villanova, fisicus, requisivisset multociens juratis civitatis Valencie 
quod darent cursum aquis stillicidiis sue popule quam habet in par
rochia sancti Johannis de Buatella Valencie secundum usum et 
consuetudinem et antiquam observanciam civitatis Valencie et prout 
continebatur in quadam litera illustris domini regis, Petrus l\fa-
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<;oni, Bernardus Columbi et Guillelmus de Bosco, jurati dicte c1-
vitatis, absente Petro de Guardia simul jurato eiusdem c1vitatis, 
personaliter accesserunt ad dictam populam die !une qua d1ceba
tur .xiiii.0 kals. madii anno Domini millesimo trescentesimo. Et 
predicti Petrus Ma<;oni et Bernardus Columbi et Guillelmus de 
Bosco tam nomine ipsorum quam nomine dicti Petri de Guardia 
absentis, habito super hoc consilio et plena deliberacione cum jus
ticia et cum consiliariis et probis hominibus dicte civitatis, in pre
sencia mei notarii et testium infrascriptorum et plurium aliorum 
dixerunt et pronunciaverunt quod omnes aque decurrentes tam de 
canalibus quam de terratis de confrontacione carrarie que vadit 
a les adoberies Bernardi de Berga quondam deffuncti veniant et 
decurrant per dictam carrariam; et omnes alie aque dicte popule 
tam de terratis quam de canalibus, vadant et decurrant versus aliam 
partem, scilicet versus populam Berengarii Mercerii ; aque vero de 
Albellonis vadant et decurrant prout antiquitus consueverunt de
curri et prout inventum fuerit quod antiquitus decurrebant. Et in 
continenti jurati supradicti dixerunt et mandaverunt Raymundo de 
Joncheriis, mostafacio dicte civitatis, quod dicta ipsorum juratorum 
mandaret execucioni. De qua quidem pronunciacione predictus ma
gíster Arnaldus peciit sibi fieri per me dictum notarium publicum 
instrumentum. Et incontinenti Bernardus Mercerii, nomine Beren
garii Mercerii fratris sui absentis et tanquam coniuncta persona 
ipsius Berengarii, protestatus fuit quod si dictum sive pronunciacio 
dictorum juratorum verteretur in prejudicium dicti Berengarii, n'Jn 
intendebat dictis ipsorum juratorum consentire. Quod est actum 
Valencie quartodecimo kals. madii anno Domini millesimo trescen
tesimo, Sigll!num Petri Ma<;oni. Sigll!num Bernardi Columbi. 
Sigll!num Guillelmi de Bosco, juratorum predictorum, qui hanc 
pronunciacionem tulimus, Testes huius rei sunt Bernardus Pla
nelli, campsor; Jacobus de Teus; Laurencius Canals et Balagarius 
de Farfaynya. Sigll!num Ferrarii Pellicerii, publici notarii Valen
cie, qui hec scribi fecit et clausit. Ego J acobus de Pulcrovicino, no
tarius publicus Ilerdensis, ut testis subscribo. Ego Natalis Ferrarii 
publicus Ilerdensis notarius, ut testis subscribo. Ego Aparicius de 
Sancto Martino notarius publicus Ilerde hoc transcribí feci et clausi 
et hic sigll!num .feci, 

(ACA. Perg. Jac. II, n. 1358-) 
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13 

Lleida, 20 maig [ 1 300] 

Encara sobre el plet de les aigües pluvials entre A. de V. i veüis 
de la finca seva en construcC'ió a la ciutat de Valencia. 

Justicie Valencie, vel eius locumtenenti etc. Cum discretus vir 
magister Arnaldus de Villanova, fisicus, familiaris et fidelis noster 
hostenderit nobis quoddam publicum instrumentum confactum per 
manum Ferrarii Pellicerii notarius Valencie in quo continebatur 
quod, ad requisicionem dicti magistri, Jurati Valencie scilicet Petrus 
Ma<;oni, Bernardus Columbi et Guillelmus de Boscho personaliter 
accessissent ad quandam populam dicti magistri et, habito consilio 
et ple~a deliberacione vobiscum et cum consiliariis ac probis ho
minibus dicte civitatis, pronunciassent et pronunciando determi
nassent. quod omnes aque decurrerentes tam de canalibus quam de 
terratis de confrontacione carrarie que vadit versus populam Be
rengarii Mercerii, decurrerent versus populam Berengarii supra
dicti; et mandaverint Raymundo de Junqueriis, mosta¡;afo dicte 
civitatis, quod dictum pronunciacionis eorum exsequcioni manda
ret; et ipse :rviosta<;afus, volens pronunciacionem ex·sequi supra
dictam, .f uerit per prefatum Berengarium lVIercerii impeditus, no
bis dictus magister humiliter suplicavit ut super predictis d igna
remur de opportuno remedio providere. Nos, ipsa suplicacione ad
missa, vobis dicimus et mandamus firn1iter et expresse, quatenus 
pronunciacionem predictam in vestri presencia per dictum Mos
ta<;afum mandetis et faciatis exsequi et compleri omni appellacione 
remota; sciturus pro certo quod si super faciendo exsequi dictum 
mandatum ncstrum negligens fueritis vel remissus, contra vos et 
bona vestra, mediante justicia, absque remedio aliquo procedemus. 
Datum Ilerde .xiii.0 kal. jun. auno predicto [ I 300] . 

Petrus Martini 
mandato regís facto per Guillelmum de Solanis. 

Fuit scriptum sub forma precedentis mandati Bernardo de 
Libiano, baiulo regni Valencie generali , et post datam addita clau
sula hec: "Verumtamen si prefatus Justicia non curaverit dictum 
mandatum nostrum exsequi et complere seu facere ex·sequi et com
pleri , volumus et vobis dicimus ac mandamus firmiter et expresse, 
quatenus mandatum ipsum per eundem justiciam faciatis inconti
nenti exsequcioni mandari juxta Iitterarum nostrarum predicta-
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rum sibi directarum continenciam et tenorem. Et quicquid super 
hoc feceritis seu factum fuerit nobis incontinenti illud significare 
curetis. Datum ut supra."